
Česká školní inspekce
Pražský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIA-875/13-A

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Střední odborná škola podnikatelská PROFIT, spol. s r.o.

Sídlo: Žerotínova 1100/36, 130 00 Praha 3 - Žižkov

IČO: 25657046

Identifikátor: 600006425

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Zastoupená: Mgr. Věrou Kašajovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: Střední odborná škola podnikatelská PROFIT, spol. s r.o.

Místo inspekční činnosti: Žerotínova 1100/36, 130 00 Praha 3 - Žižkov

Termín inspekční činnosti: 3. až 30. května 2013

Předmět inspekční činnosti

Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušných 
školních vzdělávacích programů, poskytovaného školou podle § 174 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, zaměřené na zajištění podmínek 
a průběhu společné části maturitní zkoušky organizované podle § 78 a 78a školského 
zákona.

Inspekční činnost byla vykonána na podnět podle § 174 odst. 5 školského zákona.

Posuzovaným obdobím je jarní zkušební období maturitní zkoušky ve školním roce 
2012/2013.

Aktuální stav školy

Právnická osoba Střední odborná škola podnikatelská PROFIT, spol. s r.o. vykonává 
činnost střední školy v souladu se zápisem do rejstříku škol a školských zařízení. 
Zřizovatelem školy je Střední odborná škola podnikatelská PROFIT, spol. s r.o., 
Žerotínova 1100/36, 130 00 Praha 3 – Žižkov. Ve školním roce 2012/2013 bylo
realizováno vzdělávání podle školních vzdělávacích programů v oborech vzdělání 63-41-
M/01 Ekonomika a podnikání v 1. – 4. ročníku v denní formě vzdělávání čtyřletého studia 
a 64-41-L/51 Podnikání v denní formě vzdělávání v dvouletém nástavbovém studiu. Podle 



Pražský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIA-875/13-A

2/6

učebních plánu schválených MŠMT probíhala výuka v dobíhajících oborech 63-41-L/515 
Obchodně podnikatelské činnosti ve 3. ročníku v dálkové formě vzdělávání v tříletém 
nástavbovém studiu a 64-42-M/036 Management obchodu ve 4. ročníku v denní formě 
vzdělávání čtyřletého studia. 

K 30. 9. 2012 se ve škole vzdělávalo 156 žáků v 8 třídách, z toho 129 ve čtyřletém studiu a 
27 žáků v nástavbovém studiu, 58 žáků se vzdělávalo v ostatních formách vzdělávání.
Kapacita školy byla naplněna žáky denní formy studia na 63 %. Podle individuálního 
vzdělávacího plánu se vzdělávalo 40 žáků (převážně sportovců). Vzdělávání k témuž datu 
zajišťovalo 16 vyučujících (13,3 přepočtení na plně zaměstnané), převažují interní učitelé 
(12 vyučujících po přepočtení na plně zaměstnané). Ve školním roce 2012/2013 došlo ke 
změně ve vedení školy, v dubnu 2013 byla jmenována nová ředitelka školy. 

Ke společné části maturitní zkoušky v jarním zkušebním termínu bylo přihlášeno celkem 
200 žáků ze tříd MO 4, MS 4, PM 2 a OPČ 3, z toho ke zkoušce z českého jazyka a 
literatury bylo přihlášeno 101 žáků, ke zkoušce z matematiky přihlášeno 67 žáků, ke 
zkoušce z anglického jazyka 26 žáků, ke zkoušce z německého jazyk 2 žáci a ke zkoušce 
z ruského jazyka 4 žáci. K maturitní zkoušce nebylo připuštěno 11 žáků, z toho 7 žáků ze 
třídy MO 4, 2 žáci ze třídy MS 4, jeden žák se třídy PM 2 a jeden žák ze třídy OPČ 3. Dle 
údajů Cermatu bylo dalších 14 žáků omluveno. Dva žáci byli vyloučeni z konání 
didaktických testů z českého jazyka a literatury. Přiznané uzpůsobení podmínek pro konání 
maturitní zkoušky měl jeden žák.

Společnou část maturitní zkoušky v jarním zkušebním období zajišťovalo z pedagogického 
sboru na základě platného osvědčení 19 zadavatelů, z toho 8 pro žáky s přiznaným 
uzpůsobením podmínek pro konání maturitní zkoušky, 13 hodnotitelů, z toho 5 hodnotitelů 
s osvědčením pro žáky s přiznaným uzpůsobením podmínek pro konání maturitní zkoušky. 

Hodnocení podmínek a průběhu společné části maturitní zkoušky

Ve školním roce 2012/2013 se žáci maturitních tříd přihlásili ke zkouškám společné části 
maturitní zkoušky (dále MZ) na základě písemné přihlášky. V souladu s právní normou 
konali 2 povinné zkoušky (z českého jazyka a literatury a matematiky nebo cizího jazyka 
vyučovaného ve škole). Dále měli možnost se přihlásit maximálně ke dvěma nepovinným
zkouškám.

Zkoušky a dílčí zkoušky společné části MZ konané formou didaktického testu a písemné 
práce z českého jazyka a literatury, matematiky, anglického, německého a ruského jazyka 
proběhly v termínech podle jednotného zkušebního schématu písemných zkoušek společné 
části MZ v jarním termínu školního roku 2012/2013 od 2. 5. do 9. 5. 2013. Ústní zkoušky 
společné části MZ proběhly od 28. 5. do 6. 6. 2013.

Dne 3. 5. 2013 byla inspekční komise přítomna průběhu didaktických testů a písemných 
prací z českého jazyka a literatury. Dne 7. 5. 2013 byla přítomna průběhu písemných prací 
z ruského jazyka. Ředitelka školy, školní maturitní komisař a zadavatelé plnili povinnosti 
stanovené právní normou. Průběh didaktického testu a písemné práce byl zaznamenán 
v protokolech o průběhu MZ v učebnách. Počty žáků v učebně, kontrola jejich totožnosti, 
způsob rozsazení, povolené pomůcky a časový harmonogram byly dodrženy. Veškerá 
předání a uložení dokumentace byla zaznamenána v záznamech o předání a o uložení 
zkušební dokumentace. Dílčí maturitní zkoušky konané formou didaktického testu a 
písemné práce byly neveřejné. Účastnili se jich žáci konající zkoušku, zadavatelé, školní 



Pražský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIA-875/13-A

3/6

maturitní komisař a členové inspekční komise České školní inspekce. Podmínky a průběh 
písemných prací byly v souladu s příslušnými ustanoveními školského zákona. 

Z celkového počtu 200 přihlášených žáků tříd MO 4, MS 4, PM 2 a OPČ 3 konalo dílčí 
zkoušky společné části MZ 175 žáků, kteří úspěšně ukončili poslední ročník středního 
vzdělávání. Zkoušky z českého jazyka a literatury konalo 86 žáků, z anglického jazyka 24
žáků, z matematiky 60 žáků, z německého jazyka 2 žáci a z ruského jazyka 3 žáci. Dílčí 
ústní zkoušky konalo celkem 86 žáků. Z celkového počtu 29 žáků třídy MO 4 neprospěli 
celkem 4 žáci, z 23 žáků třídy MS 4 neprospělo 9 žáků, ze 17 žáků třídy PM 2 neprospělo 
10 žáků a z 19 žáků třídy OPČ 3 neprospěli 3 žáci. 

V příslušném zkušebním předmětu byl zkouškami společné části MZ ověřován rozsah 
vědomostí a dovedností stanovený ministerstvem v katalogu zveřejněném způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 

Dílčí zkoušky společné části MZ konané ústní formou byly veřejné.

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

Škola zabezpečila na požadované úrovni personální a materiální podmínky ke konání 
společné části maturitní zkoušky v jarním zkušebním období školního roku 2012/2013.

V předem označených třídách se seznamy žáků nebylo více než 17 žáků. Zjištění 
vyplynulo ze jmenných seznamů žáků v učebnách při společné části maturitní zkoušky ve 
školním roce 2012/2013 a fyzické kontroly pracovníků ČŠI v den konání didaktických 
testů a písemných prací. 

Závěry

 Škola zajistila na požadované úrovni personální, materiální a organizační podmínky 
ke konání společné části maturitní zkoušky v jarním zkušebním období školního 
roku 2012/2013.

 Společná část maturitní zkoušky v jarním zkušebním období školního roku 
2012/2013 proběhla na požadované úrovni.

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Zřizovací listina Střední odborné školy podnikatelské PROFIT jako společnosti 
s ručením omezeným se sídlem v Praze 9 – Vinoři, Lohenické ulici čp. 111 zřízené ve 
smyslu usnesení Krajského obchodního soudu v Praze, na základě Rozhodnutí MŠMT 
čj. 28 857/99-21 ze dne 1. září 1999 

2. Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
58664, údaje platné k 17. 2. 2012

3. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení pod čj. MSMT-14 571/2013-620 ze dne 12. 4. 2013 s účinností 
od 10. 4. 2013 (zápis nové ředitelky školy) 



Pražský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIA-875/13-A

4/6

4. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení pod čj.4 273/2011-21 ze dne 8. 2. 2011 s účinností od 1. 9. 2011 
(zápis oborů vzdělání, pro které byly vydány rámcové vzdělávací programy)

5. Rozhodnutí Magistrátu hlavního města Prahy pod čj. S-MHMP 1265842/2012 
o stanovení počtu žáků v jednotlivých oborech vzdělání a formách vzdělávání ze dne 
8. 11. 2012 s účinností od 1. 9. 2013 

6. Jmenování do funkce ředitelky školy ze dne 4. dubna 2013, s účinností od 10. 4. 2013, 
signované jednatelem společnosti

7. Seznam žáků přihlášených ke zkouškám společné části konaných formou didaktického 
testu 

8. Písemná část maturitní zkoušky – jaro 2013, školní rok 2012/2013 (přehled o počtech 
žáků přihlášených k písemné části)

9. Zásady pro vypracování písemné maturitní práce s obhajobou PODNIKATELSKÝ 
ZÁMĚR ze dne 10. října 2012

10. Nabídka povinných a nepovinných zkoušek profilové části maturitní zkoušky pro 
školní rok 2012/2013 platná pro jarní i podzimní zkušební období (nedatováno)

11. Přehledy zkušebních komisí pro předměty profilové části maturitní zkoušky ze dne 29.
a 30. 5. 2013 pro třídu OPČ 3

12. Seznamy žáků a rozdělení do tříd při společné části MZ na dny 2. 5. až 7. 5. 2013
13. Protokoly o předání pozvánek k maturitní zkoušce, protokol o předání výpisů 

z přihlášek k maturitní zkoušce (PM 2, MO 4, MS 4, OPČ 3)
14. Protokol o průběhu maturitní zkoušky ve zkušebním místě ze dne 9. 5. 2013
15. Záznam o předání zkušební dokumentace (2012/2013, učebna 1 až 7 a 9 český jazyk –

písemná práce)
16. Záznam o zaplombování bezpečnostní bedny
17. Přihlášky žáků k maturitní zkoušce pro školní rok 2012/2013
18. Prezenční listina žáků a protokol o průběhu maturitní zkoušky v učebně (matematika 

didaktický test) 
19. Prezenční listina žáků a protokol o průběhu maturitní zkoušky v učebně (anglický 

jazyk – písemná práce)
20. Prezenční listina žáků a protokol o průběhu maturitní zkoušky v učebně (český jazyk –

didaktický test) 
21. Prezenční listina žáků a protokol o průběhu maturitní zkoušky v učebně (český jazyk –

písemná práce) 
22. Jmenovací dekrety předsedů zkušební maturitní komise, čj. S-MHMP 55551/2013/4

ze dne 4. 2. 2013 pro obor vzdělání 63-41-L/515 Obchodně podnikatelská činnost ve 
třídě OPČ 3, termín konání 28. 5. – 31. 5. 2013; čj. S-MHMP 55551/2013/3 ze dne 
4. 2. 2013 pro obor vzdělání 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání ve třídě MS 4;
termín konání 3. 6. – 7. 6. 2013, čj. S-MHMP 55551/2013/1 ze dne 4. 2. 2012 pro obor 
vzdělání 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání ve třídě MO 4, čj. S-MHMP 
199124/2013 ze dne 22. 3. 2013 pro obor vzdělání 64-41-L/51 Podnikání ve třídě 
PM 2, termín konání 3. 6. – 5. 6. 2013 (nahrazuje jmenovací dekret S-MHMP 
55551/2013/2 ze dne 4. 2. 2013)

23. Jmenování školního maturitního komisaře pro jarní zkušební období roku 2013 ze dne 
28. 2. 2013, evidenční číslo MZ20130138

24. Jmenování členů zkušební maturitní komise pro jarní zkušební období ve školním roce 
2012/2013 pro třídy OPČ 3, PM 2, MO 4 a MS 4 vydané ředitelkou školy dne 29. 3. 
2013

25. Jmenování zadavatelů pro společnou část maturitní zkoušky v jarním zkušebním 
období roku 2013, evidenční čísla ZZ019171, ZZ020486, ZZ014413, ZZ007864, 



Pražský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIA-875/13-A

5/6

ZZ017340, ZZ013356, ZZ019904, ZZ016511, ZZ018741, ZZ011317, ZZ020632 
(včetně Osvědčení o způsobilosti k výkonu funkce zadavatele vedených pod výše 
uvedenými evidenčními čísly)

26. Jmenování zadavatelů pro žáky s PUP MZ pro společnou část maturitní zkoušky 
v jarním zkušebním období roku 2013, evidenční čísla DZ005315, DZ006478, 
DZ004390, DZ006394, DZ002732, DZ006643, DZ007069, DZ007068 (včetně 
Osvědčení o způsobilosti k výkonu funkce zadavatele vedených pod výše uvedenými 
evidenčními čísly)

27. Jmenování hodnotitelů písemné práce pro společnou část maturitní zkoušky v jarním 
zkušebním období roku 2013 pro zkušební předmět český jazyk a literatura 
ZH007044, ZH003071, ZH025717 (včetně Osvědčení o způsobilosti k výkonu funkce 
hodnotitele písemné zkoušky vedených pod výše uvedenými evidenčními čísly)

28. Jmenování hodnotitelů písemné práce pro žáky s PUP MZ pro společnou část 
maturitní zkoušky v jarním zkušebním období roku 2013 pro zkušební předmět český 
jazyk a literatura DH000252, DH000395 (včetně Osvědčení o způsobilosti k výkonu 
funkce hodnotitele písemné zkoušky vedených pod výše uvedenými evidenčními 
čísly)

29. Jmenování hodnotitelů ústní zkoušky pro společnou část maturitní zkoušky v jarním 
zkušebním období roku 2013 pro zkušební předmět český jazyk a literatura 
ZH007045, ZH003072, ZH025718, pro zkušební předmět ruský jazyk ZH007047, 
ZH025277, pro zkušební předmět anglický jazyk ZH021309, ZH007914, ZH021311, 
pro zkušební předmět německý jazyk ZH029668, ZH029630 (včetně Osvědčení 
o způsobilosti k výkonu funkce hodnotitele ústní zkoušky vedených pod výše 
uvedenými evidenčními čísly)

30. Jmenování hodnotitelů ústní zkoušky pro žáky s PUP MZ pro společnou část maturitní 
zkoušky v jarním zkušebním období roku 2013 pro zkušební předmět český jazyk 
a literatura DH003625, DH002620, pro zkušební předmět cizí jazyky DH008110, 
DH013876, DH012417 (včetně Osvědčení o způsobilosti k výkonu funkce hodnotitele 
ústní zkoušky vedených pod výše uvedenými evidenčními čísly)

31. Harmonogram ústních maturitních zkoušek pro třídy OPČ 3 (28. 5. – 31. 5. 2013), 
PM 2 (3. 6. – 5. 6. 2013), MS 4 (3. 6. – 5. 6. 2013) a MO 4 (3. 6. – 5. 6. 2013) ze dne 
25. 4. 2013, signovaný ředitelkou školy

32. Třídní knihy tříd OPČ 3, MO 4, PM 2, MS 4 vedené ve školním roce 2012/2013
33. Školní matrika (třídy OPČ 3, MO 4, PM 2, MS 4)
34. Posudky žáků se SPUO (specifické poruchy učení a ostatní) ze školského 

poradenského zařízení ve školním roce 2012/2013 ze dne 30. 5. 2013
35. Portfolio pracovních listů ke společné části MZ z českého jazyka a literatury ve 

školním roce 2012/2013
36. Protokol o výsledcích ústních zkoušek společné části maturitní zkoušky žáka, Český 

jazyk a literatura, povinná zkouška, jaro 2013 (OPČ 3)
37. Protokol o výsledcích ústních zkoušek společné části maturitní zkoušky žáka,

Anglický jazyk, povinná zkouška, jaro 2013 (OPČ 3)
38. Protokol o výsledcích profilové části maturitní zkoušky žáka (třída OPČ 3)
39. Seznamy literárních děl k ústní zkoušce z českého jazyka a literatury 2013



Pražský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIA-875/13-A

6/6

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Arabská 683, 160 66 Praha 6, 
případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) nebo na e-podatelnu 
csi.a@csicr.cz s připojením elektronického podpisu, a to k rukám ředitele 
inspektorátu Ing. Jaromíra Zehnala.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole, jíž se týká, 
a v Pražském inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Praze dne 14. 6. 2013

l.s.

Titul, jméno, příjmení, funkce

Mgr. Luboš Bauer, školní inspektor Bauer v. r.

Mgr. Jana Holá, školní inspektorka Holá v. r.

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Praze dne 2. července 2013

l.s.

Mgr. Věra Kašajová, ředitelka školy Kašajová v. r.




